
 

 

Pressmeddelande den 21 januari 2025  
 

23 procent fler fick ersättning från a-kassan under förra året 
  
Under 2024 fick knappt 290 000 personer ersättning från en a-kassa, jämfört med drygt 235 000 

2023. Det är en ökning på hela 23 procent. Det visar statistik som har sammanställts av 

Sveriges a-kassor. 

 

– Vi kan konstatera att arbetslösheten är den högsta på tio år, undantaget pandemin. I tider av hög 

arbetslöshet är det extra viktigt att vara medlem i a-kassan för att vara trygg i arbetslivet, säger 

Tomas Eriksson, kanslichef på Sveriges a-kassor. 

Under 2024 fick knappt 55 000 fler personer ersättning för a-kassan, jämfört med 2023. Det är lika 

många som invånarna i en medelstor svensk stad.  

– Att arbetslösheten är hög märks på antalet personer som fått arbetslöshetsersättning. Det blir också 

tydligt vilken viktig funktion som a-kassan har som både trygghets- och omställningsförsäkring, säger 

Tomas Eriksson, kanslichef på Sveriges a-kassor. 

Under pandemin ökade antalet personer som fick arbetslöshetsersättning från a-kassan, för att sedan 

under 2022 och 2023 sjunka igen. Nu har antalet återigen stigit kraftigt men har inte kommit upp i de 

rekordhöga nivåerna som rådde under pandemiåren. 

Snabbt stigande arbetslöshet inom Byggnads a-kassa. Ett undantag är Byggnads a-kassa, med 

medlemmar inom framför allt bygg, måleri och anläggningssektorn. Här var tendensen med en 

stigande arbetslöshet tydlig redan under hösten 2023. 

- Redan då fick vi signaler om att flera varsel var på gång. Varslen blev konkreta tidigt under 

2024 och under våren steg arbetslösheten bland våra medlemmar snabbt till över 10 procent, 

vilket är högre än under pandemin, säger Malin Cederfeldt-Östberg, kassaföreståndare i 

Byggnads a-kassa. 

 

- Arbetslösheten bland medlemmarna har under resten av året pendlat runt 9 till 10 procent. 

Och nu, i början av 2025, ökar antalet ansökningar om ersättning igen. Vi bedömer att det här 

också blir ett tufft år. 

I Sverige finns 24 olika a-kassor och sju av tio svenskar är idag medlemmar i en a-kassa. Den som är 

medlem kan få upp till 80 procent av sin tidigare lön i ersättning vid arbetslöshet, i upp till 300 dagar. 

 

 

  



 

 

 

 

Antal personer som fått ersättning från a-kassan 2023 respektive 2024 

 

 
Källa: Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 

 

För mer information, kontakta gärna: 

Tomas Eriksson, kanslichef Sveriges a-kassor, 070-583 19 37 eller 

tomas.eriksson@sverigesakassor.se 

Johan Ahlgren, kommunikationschef Sveriges a-kassor, 076-304 72 86 eller 

johan.ahlgren@sverigesakassor.se 

 

Fakta om a-kassan  

- Du som är medlem i en a-kassa kan få upp till 80 procent av din tidigare lön i ersättning vid 

arbetslöshet. Som högst kan man få 26 400 kronor per månad före skatt. Det kan jämföras med den 

lägre grundersättningen på upp till 11 220 kronor i månaden som den som inte är medlem i en a-

kassa kan ansöka om.  

- Sju av tio svenskar är medlemmar i en a-kassa. 

- I Sverige finns 24 olika a-kassor. A-kassorna är självständiga organisationer och de flesta är 

specialiserade på olika yrkesområden.  

- A-kassorna och arbetslöshetsförsäkringen finansieras av medlemsavgifter, arbetsgivaravgifter och 

företagarnas egenavgifter. 

 
Sveriges a-kassor är service- och intresseorganisation för 24 a-kassor med totalt 3,9 miljoner medlemmar. Vi 

arbetar för att ännu fler ska få tillgång till tryggheten som a-kassan innebär. Vårt uppdrag är att stötta a-kassorna 

med opinionsbildning, utbildning och IT-utveckling. Läs mer på: www.sverigesakassor.se 
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